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Wynalazek niniejszy dotyczy ulepszeń
w zastosowaniu do palników olejowych i
ma na celu palnik olejowy, w którym silnie
przegrzany olej zamienia się w stan lotny
i miesza z silnie przegrzaną parą, aby tym
sposobem wytworzyć gaz stały, który spala
się, dając dostateczną ilość ciepła o nie¬
zwykle wysokiej temperaturze. Para wy¬
twarza się i przegrzewa w tych częściach
palnika, które położone są w palenisku i
przy pomocy płomienia palnika tak, że nie
zachodzi potrzeba stałego odbierania do te¬
go celu pary, wytwarzanej w głównym
kotle. Zarówno woda, z której wytwarza
się para, jak i olej, który zamienia się w
parę, dostarczane są pod stosunkowo dur
żem ciśnieniem, co zwiększa nietylko wy¬
dajność pracy palnika, ale umożliwia roz¬

pylanie paliwa na dużej przestrzeni w pa¬
lenisku,

Wynalazek niniejszy podaje również
nowy sposób rozdzielania ciepła o bardzo
wysokiej temperaturze, a to w celu racjo¬
nalnego wytwarzania pary i ochrony części
palnika od przepalania się.

Na załączonym rysunku fig. 1—jest wi¬
dokiem w perspektywie przedmiotu wyna¬
lazku, fig. 2 — widokiem częściowo prze¬
kroju, częściowo całości palnika, fig, 3 —
widokiem w perspektywie końcowej części
palnika, fig. 4 — widokiem częściowo prze¬
kroju, częściowo całości generatora i prze-
grzewacza.

Kocioł 1 posiada palenisko 2 i inne
powszechnie znane urządzenia.

Wynalazek niniejszy obejmuje w głów-



nych zarysach strukturę palnika 3 oraz ge¬
neratora i przegrzewacza 4. Palnik 3 skła¬
da się z cylindrycznego korpusu 6 z Jed¬
nolitą głowicą 7 na swym przednim koń¬
cu, pośrodku której wystaje okrągła na¬
gwintowana szyjka 8. Tylny koniec ko¬
mory 6 posiada gwint zewnętrzny, odpo¬
wiadający wewnętrznemu gwintowi kołnie¬
rza 9 odejmowanej pokrywki 10, Od środ¬
ka pokrywki 10 idzie wystający wałek 11.
W wałku 11 znajduje się komórka do zasi¬
lania olejem 12 i komórka do pary olejo¬
wej 13, oddzielona od poprzedniej jedno¬
litą częścią wałka 14 za wyjątkiem otwo¬
ru 15 w środku wałka, który stanowi ło¬
żysko dla trzonu zaworu 16. Otwór łożyska
i trzon zaworu mogą być uszczelnione, aby
uniemożliwić połączenie pomiędzy komór¬
kami 12 i 13.

Wężownica 17 do przegrzewania i ga¬
zowania oleju, połączona jest jednym koń¬
cem w punkcie 18 z komórką 12, a drugim
końcem w punkcie 19 z komórką 13. Spira¬
le wężownicy 17 nawinięte są naokoło wał¬
ka 11 i zwrócone do wewnątrz komory pa¬
rowej 6. Na przedłużeniu komórki 13 znaj¬
duje się pusty występ cylindryczny 21 na¬
gwintowany w komórce, a na końcu tego
występu znajduje arę gniazdo zaworu 21a.
Główka zaworu 22 przymocowana jest do
trzonu 16, a dolna jej część stożkowata 23
dopasowaną jest do gniazda 2la w celu re¬
gulowania odpływu pary olejowej oraz
rozpylania i rozprowadzania tejże poprzez
otwarty koniec pierścieniowego przewodu
pary 24, zawartego pomiędzy szyjką 8 a
cylindrycznym występem 21. Na zewnętrz¬
nym końcu główki zaworu 23 znajduje się
kołnierz lub tarcza 25, o średnicy większej
niż sam zawór, co ułatwia dokładniejsze
mieszacie się pary wodnej i olejowej. Trzon
zaworu 16 przechodzi przez komórkę 12
i panewkę 26, znajdującą się na odejmo¬
wanej pokrywce 10. Tylna część trzonu 16
nagwintowana Jest na swym obwodzie ze¬
wnętrznie, jak w punkcie 27 i dopasowana do

gwintu nakrętki 28 panewki 26. Kółko
ręczne 29 przymocowane do trzonu 16,
ułatwia obracanie trzonu.

Wydłużona nasada 30 osadzona jest na
gwincie szyjki 8, a przedni jej koniec zwę¬
ża się, tworząc niewielką główkę 31, w któ¬
rej znajdują się wystające nazewnątrz rur¬
ki 32 do rozpylania mieszaniny. Rurki 32
zrobione są z materjału dającego się wygi¬
nać i o niewielkiej średnicy wewnętrznej,
choć są stosunkowo długie. Rurki te mogą
być na żądanie tak wygięte, aby rozdzielać
paliwo po całem palenisku, przyczem ru¬
rek tych może być większa ilość, choć w
opisanym tutaj przykładzie znajdują się w
naisadzie 30, tylko cztery rurki 32.

Do dostarczania oleju pod ciśnieniem do
wężownicy 17 służy urządzenie, składające
się ze zbiornika do oleju 35 z rurką dopły¬
wową 36 do strony ssącej pompy 37, poru¬
szanej od wału motoru elektrycznego 38.
Strona tłocząca pompy połączona jest z
rurką 39, na której znajduje się cedzidło i
która łączy się z komórką do oleju 12.
Na rurce 39 znajduje się również kranik re¬
gulujący 41, oraz manometr 42. Od rurki
39 prowadzi do zbiornika rurka powrotna
43, na której znajduje się ręczny kra¬
nik 44.

Generator i przegrzewacz pary 4 skła¬
da się z kociołka 50, skonstruowanego z
cylindrycznych ścianek współśrodkowych
51 i 52 i den lub ścianek bocznych
lub końcowych 53, przyczem ścianki
51, 52 i 53 są spawane lub łączone razem
w inny odpowiedni sposób, aby utworzyć
przestrzeń kotłową 54. Górną przestrzeń
54 łączy się zapomocą rurki 55 z cylindrem
przegrzewacza 56. Cylinder 56 łączy się
z końcem wężownicy przegrzewacza -57.
opierającej się na konsolce 58, podtrzymy¬
wanej na kociołku. Do wężownicy prze¬
grzewacza przymocowany jest przewód
parowy 60, który przez kolanko 61 wpro¬
wadza parę do tylnej części komory pa¬
rowej 60 Na rurce 60, prowadzącej do
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Wężownicy, znajduje się kranik do kontro
lowania 62.

Urządzenie do zasilaniai kociołka 50
wodą pod ciśnieniem, składa się z prze¬
wodu wodnego 65, którego rurka 66 pro¬
wadzi do strony ssącej pompy 67, porusza¬
nej od wału motoru elektrycznego 38. Stro¬
na tłocząca pompy połączona jest z rurką
68, na której znajduje się kranik kontrolu¬
jący 69 i cedzidło 70. Rurka 68 prowadzi
do przestrzeni kotłowej 54 (fig. 4), gdzie
w odpowiednim punkcie znajduje się kra¬
nik do regulowania dopływu 71 i manometr
72. Rurka powrotna 75 prowadzi do rurki
zasilającej 65, przyczem na rurce powrot¬
nej znajduje sią kranik 76.

Palnik umieszcza się na drzwiczkach
paleniskowych lub na innej odpowiedniej
części kotła, a rurki 32, tak są umieszczone,
że rozdzielają ogień po całej powierzchni
paleniska. Generator i przegrzewacz pary
umieszczony jest na drodze płomieni tak,
że woda, napełniając pod ciśnieniem prze¬
strzeń 54 zamienia się w parę, a wytworzo¬
na para silnie się przegrzewa w wężowni-
cy przegrzewacza i przechodzi z wężowni-
cy 57 do wnętrza komory, w której styka
się z wężownicą 17 i przegrzewa oraz za¬
mienia w parę olej w niej zawarty. Olej
po zamienieniu się w stan lotny i przy za¬
chowaniu maximum swego ciepła, natych¬
miast miesza się z parą przegrzaną, a otrzy¬
mana w ten sposób mieszanina wyrzucaną
jest przez rurki 32.

Aby uniknąć zatykania rurek lub in¬
nych przewodów palnika, przez przedosta¬
wanie się do nich obcych przymieszek sta¬
łych, ustawia się w komorze 6 sito lub ce¬
dzidło 80, tuż przy pierścieniowem ujściu
pary 24,

Opisane powyżej urządzenie daje moż¬
ność otrzymywania wysokiej temperatury
przy małem zużyciu oleju.

Przez zastosowanie rurek powrotnych i
kraników, można dowolnie regulować ci¬

śnienie pod jakiem mają być dostarczali^
do palnika olej i woda.

Zastrzeżenia patentowe

1. Palnik, w którym generator pary i
przegrzewacz pary znajdują się wewnątrz
paleniska wpobliżu kotła i posiadają urzą¬
dzenie do zasilania wodą pod ciśnieniem*
znamienny tern, że składa sią z komory pa¬
rowej połączonej z przegrzewaczem, z wę-
żownicy do przegrzewania i gazowania ole¬
ju, umieszczonej w komorze, z urządzenia
do dostarczania oleju pod ciśnieniem, z ko¬
mórki do pary olejowej umieszczonej we¬
wnątrz komory parowej i połączonej wprost
z wężownicą do otrzymywania z niej prze¬
grzanego i zamienionego w parę oleju, z u-
rządzenia bezpośrednio przylegającego i
połączonego z komórką pary olejowej do
mieszania pary olejowej z przegrzaną parą
wodną, oraz urządzenia do przesyłania o-
trzymywanej mieszaniny oleju i pary
wzdłuż paleniska oraz do generatora i
przegrzewacza.

2. Palnik według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że posiada zawór zewnętrzny dosto¬
sowany do pracy z komórką pary olejowej
i kontrolujący odpływ pary olejowej, oraz
mieszanie się tej ostatniej z parą wodną,

3. Palnik według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że komora parowa posiada na
swoim przednim końcu zwężoną szyjkę,
która jest w bezpośredniej styczności z sa¬
mą komorą, a komórka do pary olejowej
przedłuża się w zwężony występ, który
wraz z szyjką tworzy pierścieniowy prze¬
wód do ujścia pary.

4. Palnik według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że posiada urządzenie do dostar¬
czania do komory parowej powietrza pod
ciśnieniem dla uruchomiania palnika.

5. Palnik według zastrz, 1 — 4, zna¬
mienny tem, że składa się z komory paro¬
wej, urządzenia do zasilania wnętrza ko-



mory parą przegrzaną, wężownicy do pod¬
grzewania i gazowania oleju, mieszczącej
się całkowicie wewnątrz komory, urządze¬
nia do zasilania jednego końca wężownicy
olejem w punkcie wewnątrz komory, komór¬
ki do pary olejowej, umieszczonej we¬
wnątrz komory parowej i połączonej wprost
z drugim końcem wężownicy w punkcie
wewnątrz komory parowej, która to
komórka otrzymuje z wężownicy prze¬
grzany i zamieniony w parę olej o tem¬
peraturze najwyższej, oraz urządzenia bez¬
pośrednio dotykającego się i połączonego
z komórką pary olejowej, które służy do
mieszania lotnego oleju z parą przegrzaną.

6. Palnik według zastrz. 5, znamien¬
ny tem, że wewnątrz komory parowej znaj¬
duje się komórka do napełniania olejem,
przyczem jeden koniec wężownicy, znajdu¬
jącej się w komorze, połączony jest bez¬
pośrednio ze wspomnianą komórką do
oleju,

7. Palnik według zastrz. 1, znamienny
tem, że urządzenie do rozdzielania miesza¬

niny lotnego oleju i pary wzdłuż paleniska,
oraz do generatora i przegrzewacza skła¬
da się z większej ilości długich rurek o ma¬
łej wewnętrznej średnicy.

8. Palnik według zastrz, 1 i 7, zna¬
mienny tem, że rurki rozdzielające paliwo
zrobione są z materjału łatwozginającego
się.

9. Palnik według zastrz, 1, znamienny
tem, że kociołek lub generator, znajdujący
się w palenisku, skonstruowany jest z cy¬
lindrycznych i współśrodkowo ułożonych
ścianek i den lub ścianek bocznych z nim
połączonych i połączony jest z cylindrem
przegrzewacza i wężownicą, znajdującą
się nad nim, przyczem kociołek posiada u-
rządzenie do zasilania wodą pod ciśnie¬
niem i połączenie pomiędzy przegrzewa-
czem i komorą parową.

Edward John Lamport.
Zastępca: I, Myszczyński,

rzecznik patentowy,
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Do opisu patentowego Nr 7219.

Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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